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Samorządy Mieszkańców Miasta Żyrardowa
Uchwałą nr XXXIII/216/97 Rady Miejskiej Żyrardowa z dnia 3 kwietnia 1997 r. zostały 

utworzone jednostki pomocnicze - samorządy mieszkańców. Podstawowym zadaniem 
organów samorządu jest reprezentowanie interesów mieszkańców samorządu wobec 
organów Miasta, miejskich jednostek organizacyjnych oraz innych instytucji i organizacji 
działających na terenie samorządu. Aktualnie obowiązującym aktem prawnym regulującym 
kwestię działalności tego typu jednostek pomocniczym w naszym mieście jest Uchwała nr 
XXX/223/12 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 27 grudnia 2012 r. w sprawie nadania statutów 
jednostkom pomocniczym Miasta Żyrardowa. Uchwała ta nadała statut 9 takim jednostkom.

Dnia 15 lutego 2024 roku odbyły się wybory mające na celu wybranie nowych składów 
tych jednostek na nową, trwająca, zgodnie z uchwałą Rady Miasta Żyrardowa z dnia 25 
stycznia, 5- letnią kadencję. Wybory, po stwierdzeniu spełnienia odpowiednich warunków 
formalnych, odbyły się do 7 z nich: Samorządu Mieszkańców nr 2, Samorządu 
Mieszkańców nr 3, Samorządu Mieszkańców nr 5 , Samorządu Mieszkańców nr 6, 
Samorządu Mieszkańców nr 7, Samorządu Mieszkańców nr 8 i Samorządu Mieszkańców 
nr 9. Wybory odbyły się wzorcowo, a na podstawie ich wyników wyłoniono nowych 
Radnych Rad Samorządów Mieszkańców, którym dnia 12 marca w trakcie specjalnej 
uroczystości zostały wręczone zaświadczenia wraz z podziękowaniami za chęć działania na 
rzecz samorządu.

W marcu i w kwietniu, realizując statutowe zobowiązania Samorządy Mieszkańców 
ukonstytuowały się poprzez wybranie ze swojego grona Zarządu, w skład którego wchodzi 
Przewodniczący, Zastępca Przewodniczącego, Skarbnik oraz Sekretarz. Protokoły z 
głosowania na członków Zarządu zostały przekazane do Urzędu Miasta Żyrardowa.

Urząd Miasta Żyrardowa aktywnie działa w celu wspierania Samorządów Mieszkańców 
Żyrardowa. W celu realizacji tego wsparcia wyznaczony został pracownik Urzędu 
Miasta z którym, w razie pytań, wniosków i innych kwestii powiązanych z działalnością 
Urzędu, członkowie Rady Samorządu Mieszkańców mogą bezpośrednio się kontaktować. 
Rozwiązanie to przyniosło już pierwsze korzyści. Dzięki działalności udało się usprawnić 
przekazywanie informacji, rozwiązać problem związany z interpretacją przepisów statutu 
rady samorządu mieszkańców oraz dokonać udanych konsultacji z odpowiednimi 
wydziałami w Urzędzie Miasta w sprawie dotyczącej ujednolicenia domeny adresów 
mailowych Rad Samorządów Mieszkańców. Aktualnie celem priorytetowym dla Urzędu 
Miasta jest udostępnienie Radom Samorządów Mieszkańców dostępu do niezbędnych 
środków finansowych. Urząd Miasta Żyrardowa dostał również informacje o niejasnej 
sytuacji dotyczącej kwestii udostępnienia lokalu dla Samorządu nr 6 przez Zespół Szkół 
Publicznych nr 3. Podjęte zostały już odpowiednie kroki mające wyjaśnić tę sprawę.
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